
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HUSE 52/24 MO 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 15:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: MODIFICADO Suministro reactivos, soporte informático y cesión de un robot de
preparación de librerías para la realización de análisis de secuenciación masiva de la unidad de
diagnostico molecular y genética clínica del HUSE.

MODIFICADO Suministro reactivos, soporte informático y cesión de un robot de preparación de librerías para laDescripción 
realización de análisis de secuenciación masiva de la unidad de diagnostico molecular y genética clínica del HUSE.
Valor estimado del contrato 164.788,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.394,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.788,99 EUR.

Clasificación CPV
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Illumina productos España SLU
NIF B86268125
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza Pablo Ruiz Picasso 1
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 919343062
Correo Electrónico tenderseurope@illumina.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.788,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.394,68 EUR.

Motivación

Motivación Modificado expediente padre
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Modificado expediente principal

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2FS1wX5tX12cT fjQf3USOg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19fa522d-615c-448d-9352-050896d44091
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2FS1wX5tX12cTfjQf3USOg%3D%3D


ID 0000013992815 |  2024-000886528 | Wed, 14 Aug 2024 15:06:50:404 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141826006197568768384221803546267413447 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


